РОССИЙСКАЯ

ФЕДЕРАЦИЯРРОС

СИЙСКАЯО

ФЕДЕРАЦ

  ЧЕЧЕНСКАЯ

РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА  ГОРОДА  ГРОЗНОГО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«18» ноября 2021 г.                г. Грозный                       №61п

«О созыве внеочередного заседания

Грозненской городской Думы»

В соответствии со ст.33 Регламента Грозненской городской Думы:

1. Созвать внеочередное заседание Грозненской городской Думы 4-го созыва.

2. Провести внеочередное заседание Грозненской городской Думы 4-го созыва

23 ноября 2021 года в 14.00 в административном здании Грозненской

городской Думы.

3. Включить в проект повестки дня внеочередного заседания Грозненской

городской Думы 4-го созыва вопросы согласно приложению.

4.Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на

руководителя аппарата Грозненской городской Думы.

5. Настоящее Распоряжение подлежит размещению на сайте Грозненской

городской Думы в сети «Интернет».

6. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Грозного                                  З.Х. Хизриев

                                                                                                                     Приложение к Распоряжению

                                                                                                          Главы города Грозного

                                                                                                              от «18» 11 2021 г. № 61п

Проект повестки дня внеочередного заседания

Грозненской городской Думы 4-го созыва от 23.11.2021 года

1. Рассмотрение предложения о переименовании внутригородских поселков

города Грозного.

2.Рассмотрение проекта Решения Грозненской городской Думы

«О внесении изменений в Решение Грозненской городской Думы от 29

декабря 2020 года № 77 «О бюджете муниципального образования «городской

округ «город Грозный» на 2021 год и на плановый период  2022 и 2023 годов».

3.Рассмотрение проекта Решения Грозненской городской Думы

«О внесении изменений в Положение «О бюджетном устройстве и бюджетном

процессе в муниципальном образовании «город Грозный».

4.Рассмотрение проекта Решения Грозненской городской Думы

«О признании утратившим силу Решения Грозненской городской Думы».

5.Рассмотрение проекта Решения Грозненской городской Думы

«Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения,

рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного

отбора в муниципальном образовании «городской округ «город Грозный».

6.Рассмотрение проекта Решения Грозненской городской Думы

«Об утверждении Порядка определения части территории муниципального

образования «городской округ «город Грозный», на которой могут

реализовываться инициативные проекты».

7. Рассмотрение проекта Решения Грозненской городской Думы

«Об утверждении Порядка формирования и деятельности комиссии по

проведению конкурсного отбора инициативных проектов».

8. Рассмотрение ходатайства о присвоении звания «Почетный гражданин

города Грозного» доктору технических наук, профессору, заведующему

кафедрой "Строительные конструкции" ГГНТУ имени академика М.Д.

Миллионщикова Мажиеву Хасану Нажоевичу.

9. Рассмотрение ходатайства о присвоении звания «Почетный гражданин

города Грозного главному внештатному онкологу министерства

здравоохранения Чеченской Республики, хирургу-онкологу высшей

категории, заслуженному врачу Чеченской Республики Ахматханову Хусейну

Умаровичу.

10. Рассмотрение предложения о переименовании улицы Лагерная в городе

Грозном в улицу имени Е.Н. Зиничева.

11. Рассмотрение предложения о наименовании (переименовании) улиц и

внесение изменений в реестр улиц города Грозного.

12.Рассмотрение проекта Решения Грозненской городской Думы

«Об утверждении Регламента Грозненской городской Думы».

13.Рассмотрение проекта Решения Грозненской городской Думы

«Об утверждении Положений об удостоверениях Грозненской городской

Думы

14. Рассмотрение проекта Решения Грозненской городской Думы «Об

утверждения Положения «О почетном гражданине города Грозного».

15.Рассмотрение проекта планировки и межевания территории под

строительство объекта: «Реконструкция и строительство аэропорта Грозный

«Северный». Аэровокзальный комплекс».